[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ПРИКАЗ

от _______________ № __________

г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ ДТиСР г.Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР  г.Волгодонска»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города  Волгодонска, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Главному специалисту юрисконсульту Я.А. Сивоплясовой обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор						         С.В. Дубенцева

Приказ вносит
Отдел бухгалтерского учета
Изменения, вносимые в приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 26.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций ДТиСР г.Волгодонска»

1. В таблице 15 пункта 3.1. «Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации» раздела 3. «Затраты на дополнительное профессиональное образование работников» строку:
	«9
	Повышение квалификации для руководителей организаций, лиц, назначенных руководителем организации ответственными за обеспечение пожарной безопасности, в том числе в обособленных структурных подразделениях организации
	2
	1 раз в 3 года
	800,00»

изложить в новой редакции:
	«9
	Повышение квалификации для руководителей организаций, лиц, назначенных руководителем организации ответственными за обеспечение пожарной безопасности, в том числе в обособленных структурных подразделениях организации
	2
	1 раз в 3 года
	900,00»

2. В таблице 16 пункта 3.2. «Прочие затраты на предэкзаменационную  подготовку работников» раздела 3. «Затраты на дополнительное профессиональное образование работников» строку:
	«Обучение по охране труда руководителей, специалистов и членов комитетов (комиссий) по программе «Общие вопросы охраны труда и функционирования системы управления охраной труда»
	3
	1 раз в 3 года
	640,00»

изложить в следующей редакции:
	«Обучение по охране труда руководителей, специалистов и членов комитетов (комиссий) по программе: «Обучение по общим вопросам охраны труда и функционирования системы управления охраной труда, обучение безопасным методам и приемам выполнения работ при воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов и источников опасности, идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и оценки профессиональных рисков, методов оказания первой помощи пострадавшим от несчастных случаев на производстве, использованию (применению) средств индивидуальной защиты»
	3
	1 раз в 3 года
	1000,00»

3. В пункт 4.3 «Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела 4 «Затраты на коммунальные услуги» внести подпункт 4.3.16 «Затраты на оплату работ по ремонту участка теплотрассы объекта теплопотребления»:
«4.3.16. Затраты на оплату работ по ремонту участка теплотрассы объекта теплопотребления, определяются на основании сметного расчета стоимости работ, разработанного в соответствии с методиками и нормативами (государственными элементными сметными нормами) работ, утвержденными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере строительства и не превышают 522 310,24 рублей.».

4. Подпункт 4.4.13 «Затраты на проведение диспансеризации работников» пункта 4.4 «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела 4 «Затраты на коммунальные услуги» изложить в следующей редакции:

«4.4.13.  Затраты на проведение диспансеризации работников (Здисп) определяются по формуле:
Здисп = Чдисп Х Pдисп,

где Чдисп - численность работников, подлежащих диспансеризации (не более 60 чел);
Pдисп - цена проведения диспансеризации в расчете на 1 работника (не более 2461,62 руб.)»

5. Таблицу 39 подпункта 4.5.3 «Иные затраты, относящиеся к затратам на приобретение основных средств» пункта 4.5 «Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» раздела 4 «Прочие затраты»:
Строку:
	«Табличка 400*500мм (пластик ПВХ) со шрифтом Брайля
	шт.
	1
	11550,00»

изложить в следующей редакции:
	«Вывеска с названием учреждения 400*300 мм дублированная шрифтом Брайля (пластик ПВХ)
	шт.
	1
	4000,00»

Дополнить строкой:
	«Вывеска с названием учреждения 1,7*0,3 м (оцинкованная сталь 0,5 мм, пленка ПВХ)
	шт.
	1
	2300,00»

6. Приложение 7 к нормативным затратам «Нормативы, применяемые при расчете затрат на  приобретение канцелярских принадлежностей»:
Строку:
	«38
	Скоросшиватель картонный
	250
	21,18»

изложить в следующей редакции:
	«38
	Скоросшиватель картонный
	250
	28,70»

Директор						         С.В. Дубенцева